— 1 —

广西外国语学院创新创业学院

创新发〔2025〕31 号

关于举办 2025 年创新创业教育师资

基础培训的通知

各二级学院：

为进一步贯彻落实创新驱动发展战略，深化学校创新创

业教育改革，一体推进创新应用型人才培养，打造一支长期

稳定的高素质创新创业课程师资队伍，充分做好 2025-2026

学年第二学期《创新创业教育》通识必修课程的开课准备工

作，加强任课教师之间的经验交流分享，提升我校教师双创

教育认知水平、课程建设能力和教学实施能力，由创新创业

学院主办，教师发展中心协办 2025 年创新创业教育师资培

训班。具体事项通知如下：

一、培训对象

各二级学院承担 2025-2026 学年第二学期《创新创业教

育》通识必修课程的教师，具体名单详见附件。

二、培训时间

2025 年 12 月 30 日上午 8:30-12:00

三、培训地点

创新创业教育实践基地（五合校区 22 栋宿舍负一层）

— 2 —

206 多功能培训教室

四、培训内容

时间 培训内容 培训师 培训形式

8:30-8:40 开班仪式，分管副校长致辞

8:40-9:40 教学大纲、教材和教学资源介绍，讲解

教学材料模版和教学规范要求

韦平 讲座

9:50-10:20 如何在教学设计中融入课程思政内容 梁雪倩 讲座

10:30-12:00

以 OBE 为理念，根据课程教学大纲，围

绕创新意识启发，创业实践能力培养，

课赛联动等内容进行《创新创业教育》

课程整体设计、教案撰写和教学资源准

备

许 卉 讲座 + 分组

讨论

五、培训证书

教师按时按量完成培训可以获得由教师发展中心盖章

的培训证书并认定继续教育学时。

六、培训要求

（一）本次培训内容重要，要求下学期承担课程任务的

所有教师参加线下培训，并严格执行考勤制度，如因客观原

因无法到场，请联系创新创业学院教学副院长（教研室主任）

韦平老师，联系方式：18076361566。

（二）为了打造稳定的创新创业教育师资队伍，共享各

类教学资源，提高沟通效率，请承担课程任务的教师扫码加

入广外创新创业教育师资群（QQ 群：711246954 ），以便安

排后续工作。

— 3 —

附件：2025-2026 学年第二学期创新创业教育课程任课

教师名单

创新创业学院 教师发展中心

2025 年 12 月 24 日